
ATTO N. DD 3719 DEL 10/05/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Gabinetto del Sindaco e Gestione Rapporti con Enti Partecipati

  

OGGETTO

Proroga  dei  termini  di  scadenza  per  la  presentazione  delle  istanze  relative  all’Avviso  Pubblico  per
l’erogazione  di  contributi  per  il  sostegno a  progetti  e  iniziative  di  enti  ed  associazioni  impegnati  nella
diffusione dei temi costituenti di “Milano è memoria” per l’anno 2024.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Urso Cinzia - Area Gabinetto del Sindaco e Gestione Rapporti
con Enti Partecipati

1



IL DIRETTORE (Area Gabinetto del Sindaco e Gestione Rapporti con Enti Partecipati)

VISTO

✔ Gli articoli 107, 153 c. 5, 183 e 191 del D. Lgs. 18/8/2000 n. 267;

✔ L'art. 12 della Legge n. 241/1990;

✔ Il D. Lgs. n.33/2013;

✔ Il vigente Regolamento per la concessione di contributi ed altre erogazioni economiche a favore di
soggetti pubblici e privati ai sensi dell'art. 12 della Legge 241/90, approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 749 del 20 dicembre 1990 e successive modificazioni e integrazioni;

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ La Deliberazione di Giunta Comunale n. 651 del 13.04. 2018;

✔ la Deliberazione di Giunta comunale n. 348 del 28 marzo 2024, avente a oggetto "Linee d'indirizzo
per  l'erogazione  di  contributi  per  il  sostegno  a  progetti  e  iniziative  di  Enti  ed  Associazioni
impegnati  nella  diffusione  dei  temi  costituenti  di  "Milano è  memoria"  per  l'anno 2024.  Spesa
complessiva di € 60.000,00. Immediatamente eseguibile";

✔ la Determina Dirigenziale n. 2594 del 4 aprile 2024, avente ad oggetto "Approvazione dell'Avviso
pubblico per l'erogazione di contributi per il sostegno a progetti e iniziative di Enti ed Associazioni
impegnati nella diffusione dei temi costituenti di "Milano è memoria" per l'anno 2024".;

PRESUPPOSTO

con Deliberazione n. 348 del 28 marzo 2024, immediatamente eseguibile, la Giunta Comunale ha approvato
le linee d'indirizzo per l'erogazione di contributi a favore di enti ed associazioni impegnati nella diffusione
dei temi costituenti di "Milano è memoria" che hanno avviato nel corso del 2024 iniziative e progetti relativi
alla  promozione  della  raccolta,  della  conservazione  e  della  diffusione  di  memorie  delle  cittadine  e  dei
cittadini di Milano, stimando una spesa massima complessiva di 60.000,00;

con Determinazione Dirigenziale n. 2594 del 4 aprile 2024 del Direttore dell’Area Gabinetto del Sindaco e
Rapporti  con Enti Partecipati, in attuazione della Deliberazione di Giunta Comunale sopra citata, è stato
approvato  l’Avviso  pubblico  e  la  relativa  modulistica  per  l’erogazione  di  contributi  per  complessivi  €
60.000,00 per il sostegno a progetti e iniziative di enti ed associazioni impegnati nella diffusione dei temi
costituenti di “Milano è memoria” realizzati nel corso dell’anno 2024;

in data 12 aprile 2024 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Milano il già menzionato Avviso
pubblico, che ha fissato come termine per la presentazione delle istanze il giorno 12 maggio 2024, entro le
ore 12,00;

CONSIDERATO CHE

un  prolungamento  dei  termini  per  la  presentazione  delle  istanze  relative  al  predetto  Avviso  pubblico
costituisce una misura ragionevole per darne una maggiore visibilità e pubblicità, consentendo una più ampia

2



partecipazione degli Enti interessati; 

DATO ATTO CHE

per quanto riguarda la procedura di presentazione delle istanze e i requisiti  di partecipazione si rimanda
integralmente al testo dell’Avviso pubblico approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2594 del 4 aprile
2024; 

saranno ritenute valide le istanze già presentate nelle modalità previste dall’Avviso pubblico nel periodo di
pubblicazione dello stesso dal 12 aprile 2024 al 12 maggio 2024;

DETERMINA

1. di approvare la proroga dell’Avviso pubblico per l’erogazione di contributi per il sostegno a progetti e
iniziative di enti ed associazioni impegnati nella diffusione dei temi costituenti di “Milano è memoria”
per l’anno 2024, approvato con Determinazione Dirigenziale n. 2594 del 4 Aprile 2024, individuando
quale nuovo termine per la trasmissione delle richieste per l’assegnazione dei contributi  le ore 12.00
del 20 maggio 2024; 

2. di confermare il contenuto del citato Avviso pubblico in ogni sua restante parte; 
3. di autorizzare la pubblicazione della proroga dei termini dell’Avviso pubblico in argomento sul sito

istituzionale www.comune.milano.it;
4. di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  di

Milano. 
5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

IL DIRETTORE (Area Gabinetto del Sindaco e Gestione Rapporti con Enti Partecipati)
Andrea Guido Borsani (Dirigente Adottante)

3


		2024-05-10T15:10:15+0200
	andrea guido borsani




